[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 27 августа 2018 года № 152-р

О результатах окружного конкурса методических разработок
учителей русского языка и литературы
На основании решения жюри (протокол №1 от 29.06.2018 года) окружного конкурса методических разработок учителей русского языка и литературы (распоряжение Кинельского управления МОиН СО №129-р от 09.06.2018) (далее – Конкурс):
1. Признать победителями и призёрами Конкурса педагогов (Приложение 1).

2. ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (А.В.Гулиной) подготовить грамоты Кинельского управления МОиН СО победителям и призерам Конкурса до 31.08.2018 г.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на А.В. Гулину, директора ГБУ ДПО «Кинельский РЦ».

Руководитель управления                                                              С. Ю. Полищук

Ларина 61706
Приложение 1

к распоряжению

Кинельского управления

МОиН СО от 27.08.2018 г. № 152-р

Список победителей и призёров

окружного конкурса
методических разработок учителей русского языка и литературы
	Результат
	Фамилия, имя, отчество педагога
	Образовательное учреждение
	Название работы

	Номинация «Лучшая методическая разработка урока русского языка»

	1 место
	Голованова Галина Сергеевна
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Филологический квест «Н и НН в суффиксах прилагательных» (с использованием интерактивной доски и программного обеспечения SmartBoard Notebook». 6 класс. Урок-открытие новых знаний.

	2 место
	Баландина Мария Георгиевна
	ГБОУ СОШ с. Большая Малышевка м.р. Кинельский
	Методическая разработка урока русского языка в 6 классе «Имя числительное»

	Номинация «Лучшая методическая разработка урока литературы»

	1 место
	Ажажа Ирина Юрьевна
	Школа-интернат №9 среднего общего образования ОАО «РЖД»
	Методическая разработка урока литературы в 5 классе «Это всё их сторона…» (по рассказу Л.Н. Толстого «Кавказский пленник». Урок открытия новых знаний

	2 место
	Михайлова Ирина Дмитриевна
	ГБОУ СОШ с. Бобровка м.р. Кинельский
	Методическая разработка урока литературы в 6 классе «Уроки нравственного выбора подростков в произведениях В.Распутина, В. Короленко и В. Астафьева. Урок систематизации знаний.

	Номинация «Лучшая методическая разработка внеурочной деятельности»

	1 место
	Козибекова Елена Владимировна
	ГБОУ СОШ с. Бобровка м.р. Кинельский
	Разработка занятия внеурочной деятельности в рамках программы «Поэтический кружок. 5-6 класс». «Весна – рифмуй стихи».

	2 место
	Кондрашова Татьяна Николаевна.
Полынская Ирина Евгеньевна
	ГБОУ СОШ №9 г. Кинель
ГБОУ СОШ № 8 п.г.т Алексеевка г.о. Кинель
	Разработка внеклассного занятия «Учитесь Пушкина читать…!»
Литературная гостиная.